A solução inclui a integração com demais sistemas,
soluções, bases de dados e/ou plataformas designadas pela CONTRATANTE nos projetos
a serem desenvolvidos. Contratada: Sydle Sistemas Ltda, CNPJ: 07.322.276/0001-35.
Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2027. Data de Assinatura: 16/09/2024. Valor R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Regina
Célia Dias pela Contratante e Paulo Henrique Ladeira pela Contratada.

Ministério da Igualdade Racial

GABINETE DA MINISTRA
CO M U N I C A D O

A MINISTRA DE ESTADO DA IGUALDADE RACIAL, no uso das atribuições que lhe

[...]

atividades relacionadas à COP30 de interesse institucional do Ministério da Igualdade
Racial, incluindo as ações administrativas, organizacionais, culturais e logísticas. Vigência:
12 (doze) meses, a partir da assinatura dos partícipes, podendo ser prorrogado mediante
a celebração de aditivo. Valor Global: R$ 2.791.018,21 (dois milhões, setecentos e noventa
e um mil, dezoito reais e vinte um centavos). Data da Assinatura: 18 de setembro de
2024. Signatários: Anielle Francisco da Silva, Ministra de Estado da Igualdade Racial, e
Rodrigo de Oliveira Santos Rossi, Diretor e Chefe de Representação no Escritório da OEI no
Brasil.

[...]

DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA .
Contratado: 15.741.481/0001-63 - DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é acrescentar 20,567 % do valor inicial atualizado do contrato, a
partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 310.000,04 (trezentos e
dez mil e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993.. Vigência: 17/09/2024 a 28/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.817.206,66. Data de Assinatura: 17/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2024).

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE

[...]

instrumento, as partes resolvem aditar o Contrato nº 0.0397.00/2023, que tem por objeto
a elaboração de ensaios, laudo técnico de avaliação e projeto estrutural de sistema
elevado em concreto armado sobre a margem do Rio Amazonas na Cidade de Santana, no
Estado do Amapá, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), visando:
I - À prorrogação do prazo contratual por 6 (seis) meses, contados a partir de 12/9/2024,
passando seu vencimento para 11/3/2025;
II - À aprovação do novo Cronograma físico constante à peça 114 do processo nº
59500.003134/2023-99. DOS RECURSOS: